[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​​​​​​​​​​​​___________2017г. № ____                                                                                       ПРОЕКТ
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 20.04.2016г. №292 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги по оформлению приватизации  служебных жилых помещений»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  Законом Российской Федерации от 04.07.1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 20.04.2016г. №292 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  оформлению приватизации служебных жилых помещений» внести следующие изменения:

1.1. Подраздел 6 Раздела 2 «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»  читать в следующей редакции:
«6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель самостоятельно предоставляет в  орган, предоставляющий муниципальную услугу следующие документы:

1) письменное заявление по установленной форме (приложение № 2 к настоящему административному регламенту в двух экземплярах);

2) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи, участвующего в приватизации;

3) представители заявителя предоставляют доверенность, оформленную в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

4) технический план жилого помещения, если приватизируемый объект не стоит на кадастровом учете (выдается уполномоченным органом);
5) справки об использовании (неиспользовании) права на однократную бесплатную приватизацию жилья (в случае регистрации граждан в другом населенном пункте, расположенном на территории Российской Федерации в период с 04 июля 1991 года или с момента достижения совершеннолетия);

6) в случае отказа от реализации права на приватизацию – документ, подтверждающий отказ гражданина Российской Федерации, имеющего право на участие в приватизации (приложение № 3 к настоящему административному регламенту). Отказ гражданина от участия в приватизации жилого помещения может быть удостоверен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, либо заверен начальником административно-правового отдела администрации Новолялинского городского округа.
7) ходатайство предприятия (учреждения), предоставившего служебное жилое помещение, о его приватизации.
По своему желанию заявитель дополнительно может представить:

1) справку о зарегистрированных гражданах в жилом помещении на дату обращения;

2) справки с места жительства граждан, желающих участвовать в приватизации жилого помещения, за период с 04 июля 1991 года до момента регистрации в приватизируемом жилом помещении;

3) ордер на жилое помещение или договор социального найма жилого  помещения

4) иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для получения муниципальной услуги».
1.2. Подраздел 10 Раздела 2 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги»  читать в следующей редакции:
«10.1. Предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом,  представлены в таблице:

	Наименование услуги
	Порядок, размер и основания взимания платы за услугу

	Подготовка документов (справок) о правах на объекты недвижимости, справок, подтверждающих наличие (отсутствие) права собственности на недвижимое имущество у заявителя и членов его семьи (до 01.01.2000 года)
	Услуга предоставляется платно.

Услуга предоставляется организациями, осуществляющими техническую инвентаризацию жилищного фонда (до 01.01.2000 года)

	Подготовка документов, содержащих описание объекта недвижимости (технический план)
	Услуга предоставляется платно.

Услуга предоставляется  уполномоченными организациями

	Оформление договоров приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Услуга предоставляется платно.

Услуга предоставляется уполномоченным органом.

1.3. пункт 2.3. Подраздела 2 Раздела 3 «Прием и регистрация поступивших обращений (заявлений)»  читать в следующей редакции:
«2.3.Заявления и документы, принятые в МФЦ передаются в орган местного самоуправления в электронной форме в день приема в МФЦ, а оригиналы заявлений и документов на бумажном носителе передаются в орган местного самоуправления курьерской доставкой МФЦ в течение 5 рабочих дней, следующих за днем подачи документов заявителем в МФЦ».
1.4. пункт 4.2. Подраздела 4  Раздела 3 «Принятие решения»  читать в следующей редакции:
«4.2.  Специалист Отдела запрашивает в электронном виде в Федеральной  службе государственной регистрации, кадастра и картографии  следующие выписки:

-выписку из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;

-выписку из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости.»
1.5. пункт 4.6. Подраздела 4  Раздела 3 «Принятие решения»  читать в следующей редакции:
«4.6. Дубликат договора передачи жилого помещения выдается Специалистом в случае утраты (утери) подлинника договора по заявлению собственника (собственников) или доверенному лицу по доверенности, оформленной в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, при предъявлении:

- справки из  организации, осуществлявшей техническую инвентаризацию жилищного фонда о зарегистрированных правах и правообладателях на объект до 01.01.2000г.;

- выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости».
1.6.  в Приложении № 1  к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по оформлению приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда слова «Запрос в электронном виде в ФРС выписки из ЕГРП» заменить словами «Запрос в электронном виде выписки из ЕГРН».
1.7.  Приложение № 3  к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по оформлению приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа, на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети Интернет.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления осуществляет заместитель главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью Е.А.Атепалихину.

Глава округа                                                                                   С.А.Бондаренко

Приложение № 3  к административному
 регламенту предоставления муниципальной услуги
 по оформлению приватизации жилых помещений
муниципального жилищного фонда

 В администрацию Новолялинского городского
 округа от ________________________________

_________________________________________

проживающего(ей)_________________________

_________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

об отказе от участия в приватизации жилого помещения
Я______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Паспорт серии__________№______________, выданный «____»_____________ _____ г. ________________________________________________________________________________

Отказываюсь от своей доли в приватизации _____________________________(жилого дома, квартиры и др.), находящейся по адресу:________________________________________

_______________________________________________________________________________

Заявление подписано в моем присутствии, личность подписавшего установлена. Со всеми правовыми актами ознакомлен(а), претензий не имею.

Дата____________________________            Подпись__________________________________

Начальник административно-правового отдела _______________________Л.А. Овешкова
администрации Новолялинского городского округа